
 

 1

 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED 
ROZPOČTU 

OBCE 
 

L I B Ě J I C E 
 

NA  OBDOBÍ  OD ROKU 2025 DO  
ROKU 2028 

 

 
 
Zpracoval: Zastupitelstvo obce Libějice                    prosinec 2023 



 

 2

1. Úvod 
 

 Střednědobý výhled rozpočtu (SVR) je pomocným nástrojem územního samosprávného 

celku a svazku obcí sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. 

Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let 

následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet.  

 Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, 

zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách 

dlouhodobě realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na 

hospodaření územního samosprávného celku nebo svazku obcí po celou dobu trvání závazku. 

 

 Střednědobý výhled rozpočtu obce Libějice na období od roku 2025 do roku 2028 byl 

zpracován zastupitelstvem obce Libějice v souladu s legislativními požadavky (viz výše). 

 

2. Střednědobý výhled rozpočtu členěný podle roků 
 
 

2025 

Plánované příjmy 2.500.000,- Kč 

Plánované výdaje 2.500.000,- Kč 

Z toho běžný provoz obce 2.000.000,- Kč 

Z toho investiční akce 500.000,- Kč 

Financování 0,- Kč 

Dlouhodobé závazky a pohledávky 0,- Kč 

 
V roce 2025 jsou plánované následující investiční akce: 

- Realizace komplexního řešení sběrného místa obce Libějice - 1. etapa 
- Realizace ostatních investičních akcí je odvislá od úspěšnosti při získávání dotací, v případě 

kladného výsledku bude zohledněno v SVR na další roky 
 
Dopady dlouhodobých závazků a pohledávek na hospodaření obce po dobu trvání závazku: 

- V roce 2025 nejsou žádné dlouhodobé závazky ani pohledávky předpokládány 
 
 



 

 3

 

2026 

Plánované příjmy 2.600.000,- Kč 

Plánované výdaje 2.600.000,- Kč 

Z toho běžný provoz obce 2.000.000,- Kč 

Z toho investiční akce 600.000,- Kč 

Financování 0,- Kč 

Dlouhodobé závazky a pohledávky 0,- Kč 

 
V roce 2026 jsou plánované následující investiční akce: 

- Realizace komplexního řešení sběrného místa obce Libějice - 2. etapa 
- Realizace ostatních investičních akcí je odvislá od úspěšnosti při získávání dotací, v případě 

kladného výsledku bude zohledněno v SVR na další roky 
 
Dopady dlouhodobých závazků a pohledávek na hospodaření obce po dobu trvání závazku: 

- V roce 2026 nejsou žádné dlouhodobé závazky ani pohledávky předpokládány 
 
 
 
 

2027 

Plánované příjmy 2.700.000,- Kč 

Plánované výdaje 2.700.000,- Kč 

Z toho běžný provoz obce 2.100.000,- Kč 

Z toho investiční akce 600.000,- Kč 

Financování 0,- Kč 

Dlouhodobé závazky a pohledávky 0,- Kč 

 
V roce 2027 jsou plánované následující investiční akce: 

- V době zpracování tohoto SVR nejsou v roce 2027 žádné konkrétní investiční akce 
plánovány 

- Realizace investičních akcí je odvislá od úspěšnosti při získávání dotací, v případě 
kladného výsledku bude zohledněno v SVR na další roky 

 
Dopady dlouhodobých závazků a pohledávek na hospodaření obce po dobu trvání závazku: 

- V roce 2027 nejsou žádné dlouhodobé závazky ani pohledávky předpokládány 

 



 

 4

2028 

Plánované příjmy 2.400.000,- Kč 

Plánované výdaje 2.400.000,- Kč 

Z toho běžný provoz obce 1.700.000,- Kč 

Z toho investiční akce 700.000,- Kč 

Financování 0,- Kč 

Dlouhodobé závazky a pohledávky 0,- Kč 

 
 
V roce 2027 jsou plánované následující investiční akce: 

- V době zpracování tohoto SVR nejsou v roce 2028 žádné konkrétní investiční akce 
plánovány 

- Realizace investičních akcí je odvislá od úspěšnosti při získávání dotací, v případě 
kladného výsledku bude zohledněno v SVR na další roky 

 
Dopady dlouhodobých závazků a pohledávek na hospodaření obce po dobu trvání závazku: 

- V roce 2028 nejsou žádné dlouhodobé závazky ani pohledávky předpokládány 
 
 
 
 
Připomínky k návrhu střednědobého rozpočtového výhledu mohou občané uplatnit buď písemně 
ve lhůtě do 26.12.2023, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na němž se bude střednědobý 
rozpočtový výhled na období 2025 – 2028 projednávat a schvalovat.   
 
 
 
 
 
V Libějicích dne: 5.12.2023                                                    Ing. Drtina František v.r. 
          starosta obce                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce a na webových stránkách obce: 7.12.2023 
Sejmuto z úřední desky a z webových stránek obce: 27.12.2023 
Schváleno v zastupitelstvu obce: 26.12.2023 
 


